ОБЩЕСТВЕННОЕ УВЕДОМЛЕНИЕ
Настоящим уведомляется о том, что   ОАО «Красносельскстройматериалы»

                                                                                                 (полное наименование юридического лица в соответствии с уставом или,

_231911, Республика Беларусь, Гродненская область, Волковысский район,
фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) индивидуального предпринимателя, осуществляющего (планирующего

г.п.Красносельский, ул. Победы,5, info@cementby.by, телефон 8(01512) 6-10-64,
осуществлять) деятельность, связанную с эксплуатацией объектов, оказывающих комплексное воздействие на окружающую среду;
факс 8(01512) 6-10-70__________________________________________________

                                                        почтовый и электронный адреса, номер телефона и факса)
подало заявление в Гродненский областной комитет природных ресурсов и охраны

                                                                  (название органа выдачи комплексного природоохранного разрешения)

окружающей среды на получение комплексного природоохранного разрешения на эксплуатацию объекта ОАО «Красносельскстройматериалы», созданного 11 января
(краткая характеристика деятельности: дата ввода в эксплуатацию, последней реконструкции, производственная специализация,

2001 года путем слияния ОАО «Красносельскцемент» и Гродненского областного
выходная продукция, установленная мощность, характер воздействия на компоненты природной среды)

межколхозного предприятия по производству цемента, являющегося специализированным предприятием по производству строительных материалов:
 цемента (1 583 000 т/год), извести (313 700 т/год), мела высокодисперсного (6 400 т/год), мела мелкодисперсного (33 800 т/год), сухих строительных смесей (70 000 т/год), пленки полиэтиленовой (1 000 т/год), блоков из ячеистого бетона (230 000 м3/год).
Воздействие на компоненты природной среды: выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух, потребление водных ресурсов и отведение сточных вод в канализационные стоки, обращение с отходами производства.
Находящегося в Гродненской области, Волковысского района, г.п. Красносель ский, ул. Победы, 5
                                                   (место нахождения эксплуатируемых природопользователем объектов)
В соответствии с заявлением на получение комплексного природоохранного разрешения ОАО «Красносельскстройматериалы» планирует осуществлять
                                           (наименование природопользователя)
деятельность на основании данного разрешения до 2029 года.
Основные мероприятия по обеспечению экологической безопасности:

- оснащение газоочистными установками, способствующими снизить выбросы
    (принятые и планируемые меры и мероприятия по охране окружающей среды, рациональному использованию природных

загрязняющих веществ в атмосферный воздух;

- сокращение объемов захоронения отходов производства за счет использования
    ресурсов, сокращению образования отходов производства: организация производственного контроля в области охраны

неопасных и частично малоопасных отходов производства для производства материала, направляемого на рекультивацию нарушенных земель;

окружающей среды)

- осуществление постоянного аналитического контроля за состоянием окружающей среды аккредитованной лабораторией
Производственные экологические наблюдения в области охраны окружающей среды осуществляется в порядке, определенном законодательством и в соответствии с Инструкцией по осуществлению производственных наблюдений в области охраны окружающей среды, рационального использования природных ресурсов ОАО «Красносельскстройматериалы».
Предложения и замечания по заявлению на получение ОАО «Красносельск-стройматериалы» комплексного природоохранного разрешения представляются в электронной форме в орган выдачи комплексного природоохранного разрешения по адресу: oblkomprios@ohranaprirody.gov.by, 230023, г. Гродно, ул. Советская, 23,
                                                                             (электронный адрес, почтовый адрес, факс)
 телефон 8(0152) 62-01-63, факс 8(01512) 62-01-69.
Сроки проведения общественных обсуждений заявления:
с 19 августа 2024 по 28 августа 2024
                         (начало – окончание)